
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/72021,Wyjatkowy-jubileusz-35-lecia-SG-w-Karpackim-Oddziale
-Strazy-Granicznej.html
02.06.2026, 20:19
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Funkcjonariusze i pracownicy Karpackiego Oddziału Granicznej im. 1
Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu, w wyjątkowym
miejscu uczcili 35. rocznicę powołania Straży Granicznej w Polsce.
Obchody miały miejsce 1 czerwca 2026 r. w Zawoi Czatoże, u podnóża
Babiej Góry. Przy udziale zaproszonych gości, odbył się uroczysty apel,
w trakcie którego wręczone zostały medale, wyróżnienia oraz awanse
na kolejne stopnie służbowe.

Gospodarzem uroczystości był Komendant Karpackiego Oddziału SG gen.
bryg. SG Adam Jopek a Komendę Główną Straży Granicznej reprezentowała
Zastępca Komendanta Głównego SG gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska.

W obchodach 35. rocznicy powołania Straży Granicznej wzięli udział m.in.: 
Wojewoda Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Komendant  Bieszczadzkiego
Oddziału  SG  –  gen.  bryg.  SG  Tomasz  Zybiński,  Komendant  Śląskiego
Oddziału SG – gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek, przedstawiciele Korpusów
Dyplomatycznych,  władze  samorządowe  na  czele  z  gospodarzami  czyli
Starostą  Powiatu  Suskiego  Józefem  Bałosem  i  Wójtem  Gminy  Zawoja
Michałem Łukasikiem, reprezentanci wymiaru sprawiedliwości, Komendanci
Wojewódzcy  Policji  i  Straży  Pożarnej,  Dowódcy  Jednostek  Wojskowych,
przedstawiciele  podmiotów  i  instytucji  państwowych,  szkół  i  uczelni
wyższych,  instytucji  kultury  i  zespołów  regionalnych,  organizacji
pozarządowych,  władze  Związków  Zawodowych  Funkcjonariuszy  i
Pracowników Cywilnych a także emerytowani pracownicy i funkcjonariusze
oraz sympatycy naszego Oddziału.

Uroczystość  rozpoczęto  odśpiewaniem  hymnu  państwowego  i
podniesieniem  flagi  państwowej  w  asyście  pocztu  sztandarowego.
Wyjątkową  oprawę  uroczystości  nadała  Kompania  Reprezentacyjna  i
Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej.

Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam
Jopek przywitał wszystkich uczestników jubileuszu.



- „ To dla mnie zaszczyt i honor, że mogę dowodzić Oddziałem, Karpackim
Oddziałem Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich, gdzie w
żyłach  funkcjonariuszek  i  funkcjonariuszy  płynie  wiele  góralskiej  krwi.
Oddziałem,  w  którym od  pokoleń,  z  dumą  odnosimy  się  do  góralskiej
tradycji i kultury. Z tego Regionu rekrutowało się i rekrutuje do służby wielu
dzielnych  obrońców  granic  Rzeczypospolitej”-  mówił  w  swoim
przemówieniu.

Obchody 35-lecia SG były też okazją do podziękowań. Gen. bryg. Adam
Jopek skierował je m.in. do dowództwa Komendy Głównej Straży Granicznej
a także wszystkich partnerów, instytucji oraz przyjaciół, z którymi na co
dzień  współpracuje  Oddział,  bo  to  właśnie  dzięki  ich  nieustannemu
wsparciu, zaangażowaniu i kooperacji możliwe jest skuteczne działanie oraz
dbanie o nienaruszalność granicy państowej. Specjalne słowa wdzięczności,
Komendant Oddziału skierował do funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
Karpackiego Oddziału SG im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym
Sączu.

-  „Dziękuję  wszystkim  pracownikom  cywilnym  i  funkcjonariuszom
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  za  wzorową  realizacje  zadań  i
wysokie morale, jakie prezentujecie w służbie i pracy. Rodzinom wszystkich
Pograniczników  dziękuję  za  wsparcie  i  wyrozumiałość.  Bardzo  dobrze
zdajemy  sobie  sprawę,  że  wraz  z  Nami  mentalnie  służą  całe  Nasze
rodziny” -dodał gen. bryg. SG  Adam Jopek.

Zastępca  Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Wioleta
Gorzkowska  podkreśliła  natomiast,  że  Karpacki  Oddział  SG  codziennie
realizuje  szereg  istotnych  działań  mających  wpływ  zarówno  na
bezpieczeństwo  państwa  ale  i  porządek  publiczny.

 -  „To  dzięki  Wam,  tylko  w  ubiegłym  roku  udało  się  rozbić  10
zorganizowanych  grup  przestępczych  zajmujących  się  produkcją,
przemytem i dystrybucją narkotyków i substancji  odurzających, handlem
bronią i amunicją a także porwaniami, pobiciami czy rozbojem. To w wyniku
Waszego  wysiłku  zabezpieczono  kilkadziesiąt  kilogramów  nielegalnych
towarów wartych wiele milionów złotych. To Wasza służba i zaangażowanie
pozwoliły  ograniczyć  proceder  handlu  ludźmi  i  uderzyć  w  grupy
organizujące nielegalną migrację ”  –  podkreślała  gen.  bryg.  SG Wioleta
Gorzkowska.

W  trakcie  obchodów  tegorocznego  Święta  Straży  Granicznej  Komendant
KaOSG  gen.  bryg.  SG  Adam  Jopek  wręczył  również  Puchar  Przechodni
zwycięzcy  zawodów  strzeleckich,  które  z  okazji  35  -  lecia  SG  odbyły  się  28
kwietnia  br.  na  strzelnicy  w  Tyliczu.  W  zawodach  zwyciężył  mł.  chor.  SG



Przemysław Kajmowicz.  Słowa uznania  trafiły  także  do  drużyny Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej  w  składzie:  st.  chor.  szt.  SG  Magdalena
Szwedowicz,  st.  chor.  SG  Paweł  Chlipała  oraz  mł.  chor.  SG  Przemysław
Kajmowicz  reprezentujących  Oddział  w  Mistrzostwach  Straży  Granicznej  w
Strzelectwie w dniach 25-29 maja w Lubaniu. Odnieśli oni wyjątkowy sukces,
zdobywając  tytuł  Drużynowego  Mistrza  Straży  Granicznej  w  Strzelectwie.
Dodatkowo,  w  klasyfikacji  indywidualnej,  tytuł  Mistrza  Straży  Granicznej  w
Strzelectwie  wywalczył  starszy  chorąży  Paweł  Chlipała,  potwierdzając
najwyższy  poziom  wyszkolenia,  profesjonalizmu  oraz  sportowego  ducha.
Warto  podkreślić,  że  wymieniony  funkcjonariusz  obronił  tytuł  Mistrza  z
poprzedniego roku.

Wyjątkową pamiątką jubileuszu, przekazaną Komendantowi KaOSG gen. bryg.
SG  Adamowi  Jopkowi  przez  Rektora  Uniwersytetu  Rolniczego  im.  Hugona
Kołłątaja  w  Krakowie,  dra  hab.  inż.,  prof.  URK  -  Sylwestra  Tabora,  były
sadzonki szlachetnego drzewa iglastego – sosny limby.

Obchody 35 – lecia istnienia SG, to w Karpackim Oddziale SG także okazja
do wręczenia wyróżnień, odznaczeń państwowych i resortowych oraz aktów
mianowania na kolejne stopnie służbowe w Straży Granicznej.

Mianowania na wyższe stopnie służbowe z okazji Święta Straży Granicznej
otrzymało:

- w korpusie oficerów - 9 funkcjonariuszy

- w korpusie chorążych - 37 funkcjonariuszy

- w korpusie podoficerów - 108 funkcjonariuszy

Mianowania na pierwszy stopień w korpusie oficerów (podporucznika), miały
też miejsce w trakcie centralnych obchodów jubileuszu 35 - lecia Straży
Granicznej  w  Lublinie.  Wówczas,  Komendant  Główny  SG  gen.  dyw.  SG
Robert  Bagan  wraz  ze  swoimi  Zastępcami,  dokonał  promocji  15
funkcjonariuszy  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej.

Wyróżnienia z okazji Święta Straży Granicznej:

-  Medale  za  Długoletnią  Służbę  –  15  osób  (11  funkcjonariuszy  i  4
pracowników)

- Medale za Zasługi dla Straży Granicznej – 11 osób (10 funkcjonariuszy i 1
pracownik)

- Odznaka Straży Granicznej – 15 funkcjonariuszy



-  Odznaka Funkcjonariusza Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – 13
funkcjonariuszy

- Odznaka Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – 18 osób

Z okazji  jubileuszu,  Zastępca Komendanta  Głównego SG gen.  bryg.  SG
Wioleta  Gorzkowska  otrzymała  Odznakę  Karpackiego  Oddziału  Straży
Granicznej  oraz  pamiątkową,  góralską  ciupagę.  Odznaczenie  wręczali
Komendant KaOSG gen. bryg. SG Adam Jopek oraz Zastępca Komendanta
KaOSG a  jednocześnie  Przewodniczący  Kapituły  Odznaki  płk.  SG Marek
Marcisz.

Nagrody:

- Nagroda Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 1 osoba

- Nagroda Komendanta Głównego Straży Granicznej – 11 osób

- Nagroda Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – 998 osób
(837 funkcjonariuszy i 161 pracowników)

Obchody 35 - lecia SG w Karpackim Oddziale Straży Granicznej zakończyła
defilada pododdziałów oraz pokaz musztry paradnej w wykonaniu Kompanii
oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej .


